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PAROC Techninës izoliacijos 
padalinys gamina ir prekiauja 
aukðtos kokybës techninës izolia-
cijos gaminiais ið akmens vatos. 
Ðie gaminiai naudojami pramo-
nës árengimø, pastatø inþineriniø 
sistemø (ÐVOK), laivø statybos, 
ðilumos gamybos árangos izolia-
vimui, taip pat apsaugai nuo ug-
nies, triukðmo ir kondensacijos.

PAROC izoliacija gaminama iš 
akmens vatos, kurios žaliava – akmuo. 
Akmens vata lydosi aukštesnėje nei 
+1000 °C temperatūroje. Ji yra me-
chaniškai ir chemiškai atspari, nedegi 
ir neįgerianti vandens, turinti geras 
izoliacines savybes plačiame tempera-
tūrų diapazone.

PAROC techninės izoliacijos 
gaminiai yra vamzdžių kevalai, viela ar-
muoti dembliai, vertikaliai orientuoto 
plaušo (lamelių) dembliai, plokštės ir 
aukštos temperatūros paviršių izoliaci-
ja. Taip pat pagal užsakovo pageidavi-
mus mes galime pagaminti specialius 
gaminius. Savo klientams mes tiekiame 
aukštos kokybės PAROC gaminius 
kartu su jų įrengimo sprendimais.

Virðelio ir 2–3 psl. nuotraukos – © „Maþeikiø nafta“.

Techninë izoliacija

Techninė izoliacija yra skirta spręsti 
šiuos uždavinius:
• Šilumos nuostolių apribojimas,
• Technologiniams procesams būtinos 

temperatūros palaikymas,
• Apsauga nuo užšalimo,
• Apsauga nuo kondensacijos,
• Dirbančiųjų apsauga nuo pavojingai 

įkaitusių paviršių,
• Priešgaisrinė sauga,
• Triukšmo slopinimas.

Inžineriniams izoliacijos storio skai-
čiavimams atlikti yra sukurta kompiu-
terinė programa ParocDim. Ją galima 
atsisiųsti iš mūsų internetinės svetainės 
www.paroc.lt. Svetainėje taip pat yra 
ir daugiau informacijos apie mūsų 
gaminių įrengimą.
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Technologiniø procesø metu 
sunaudojami dideli energijos 
kiekiai. Siekiant uþtikrinti opti-
malø ir efektyvø technologinës 
árangos darbà, technologiniuose 
procesuose naudojami árengimai 
turi bûti tinkamai izoliuoti. Dau-
geliu atvejø izoliacija reikalinga 
uþtikrinti darbuotojø, galinèiø 
prisiliesti prie karðtø pavirðiø, 
saugumui. Technologinei áran-
gai, kuri dirba þemesnëse nei 
aplinkos temperatûrose, reika-

Lentelë 1: pramoninës izoliacijos gaminiø parinkimas

Gaminiai

Panaudojimas
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Vamzdynai:                    

technologiniai <250 °C  x x x x x x x   x         

250…350 °C x x  x x  x x            

>350 °C x x  x    x            

Ðiluminës trasos  x x x x  x x x x x         

Rezervuarai:                    

sienos            x x  x     

stogai             x x      

Ventiliacijos sistemos:                    

apvalûs ortakiai  x x x x  x x x         

staèiakampiai ortakiai    x x x x   x x     x x x   

prieðgaisrinë izoliacija  x x x x x          x    

apsauga nuo triukðmo                 x   

Katiliniø áranga    x x  x x       x   x x

Krosnys        x          x  

Turbinos    x x   x            

Dûmtraukiai x x  x     x          x x

Konstrukcijø apsauga 
nuo ugnies

   x               x

Pramoninë izoliacija

linga nuo kondensacijos apsau-
ganti izoliacija.

Áprastiniuose technologiniuose 
árengimuose naudojamø PAROC 
gaminiø didþiausia eksploata-
cinë temperatûra yra 750 °C, 
taèiau PAROC turi specialiuosius 
gaminius aukðtoms temperatû-
roms, kuriø didþiausia eksploa-
tacinë temperatûra yra 900 °C.

Gaminiai parenkami pagal 
lentelæ 1.
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Vamzdynø izoliavimas
Paroc gamina platų standartinių 

dydžių gaminių spektrą, taip pat gali 
pateikti sprendimus esant nestandarti-
niams reikalavimams. 

Mūsų izoliacijos panaudojimo sritys:
• Elektrinių kaminai ir technologiniai 

vamzdynai,
• Popieriaus ir chemijos pramonės 

vamzdynai,
• Šildymo ir vėdinimo sistemos,
• Naftos pramonės vamzdynai.

Vamzdynų šilumos izoliacija naudo-
jama kaip
• Apsauga nuo užšalimo,
• Technologinio proceso temperatūros 

stabilumui užtikrinti,
• Priešgaisrinė sauga,
• Apsauga nuo triukšmo,
• Apsauga nuo kondensacijos ir koro-

zijos, 
• Asmenų ir aplinkos apsauga.

PAROC parengtos pramoninių 
vamzdynų izoliavimo sistemos, tinka-
mos daugumai vamzdynų, užtikrina 
aukščiau nurodytus reikalavimus. 
Sistema susideda iš jau pagamintų 
tarpusavyje suderinamų izoliacijos 
dalių tiesiems vamzdžiams, alkūnėms 
ir lankstams. Izoliacinių medžiagų 
savybės ir matmenys atitinka įvairių 
standartų ir panaudojimo įvairiose 
sąlygose reikalavimus.

PAROC gaminiai:
Mes siūlome platų vamzdinių 

kevalų pasirinkimą vamzdžiams, kurių 
skersmuo yra nuo 15 iki 1016 mm. 
Jie gaminami su įvairiomis dangomis 
arba be jų. Pagrindinis standartinis 
PAROC gaminys yra PAROC Section. 
Aukštoje temperatūroje rekomenduo-
jame naudoti didesnio tankio gaminius 
PAROC Section 140 (140 kg/m³).

Rezervuarø izoliacija
PAROC akmens vatos izoliacinės 

plokštės yra geriausia rezervuarų ir kitų 
cilindrinių paviršių šilumos izoliacija. 

didesni lyginant juos su įprastinių 
pastatų vėdinimui naudojamais oro 
srautais.

Dideli oro srauto greičiai, skirtingi 
slėgiai ir temperatūros, dideli ortakių 
ir įrangos dydžio kreivų paviršių plotai 
reikalauja aukšto konstrukcijos stipru-
mo. Energijos srautų valdymas tampa 
pirmaeile užduotimi siekiant užtikrinti 
ekonomišką technologinį procesą, 
todėl ventiliacijos sistemų izoliacijai 
iškyla specialūs reikalavimai:
• Geros izoliacinės savybės aukštoje 

temperatūroje,
• Geras mechaninis stipris,
• Galimybė įrengti daugiasluoksnę 

izoliaciją,
• Apsauga nuo drėgmės susidarymo.

Áranga ir filtrai
Tikslus šiluminės izoliacijos matme-

nų apskaičiavimas ir aukšta montažo 
kokybė yra pagrindinės sąlygos, užtik-
rinančios degimo dujų valymo įrangos 
ilgaamžiškumą katilinėse. Prie įvairių 
sąlygų izoliacija apsaugo vidinį paviršių 
nuo atvėsimo žemiau rūgščių konden-
sacijos taško, tuo pačiu apsaugodama 
sienų paviršius nuo rūgštinės korozijos. 
Ant sienų neturi būti šaltų plotų.

 Izoliacijos, naudojamos sieros paša-
linimo įrangai ir elektriniams filtrams, 
savybės:
• Geros izoliacinės savybės išmetamų 

dujų temperatūrų diapazone,
• Mechaninės savybės, užtikrinan-

čios galimybes įrengti sandarios, be 
šiluminių tiltų izoliacijos didelius 
paviršius,

• Galimybė įrengti daugiasluoksnę 
izoliaciją,

• Stipris gniuždymui stogų konstruk-
cijose,

• Geras drėgmės atstūmimas,
• Mažas oro pralaidumas apsaugo 

nuo vėjo įtakos izoliacinėms savy-
bėms.
Šių konstrukcijų kritinės vietos yra 

sienų standumo briaunos, įvairūs kli-
juoti paviršiai ir aptarnavimo angos. 
Sprendimas: kokybiškas izoliavimo 
darbų atlikimas ir siūlių perdengimas.

Rezervuarų izoliacijai naudojamų 
medžiagų savybės:
• Geros termoizoliacinės savybės pla-

čiame temperatūrų diapazone,
• Mažas oro pralaidumas, pagerinantis 

šilumines savybes,
• Didelis  stipris gniuždymui — tvirti-

nimo konstrukcija nesudaro šilumi-
nių tiltų ant rezervuaro paviršiaus,

• Geras drėgmės atstūmimas,
• Geros montavimo savybės,
• Nedegi medžiaga, atspari aukštoms 

temperatūroms, sauganti įrangą ir 
aplinką.
 PAROC Tank Wall Slab 60 lengvai 

sulenkiamos apie cilindrinius paviršius:

Plokð-
tës 

storis
mm

Maþiausias cilindro 
skersmuo mm, 

apie kurá lenkiama 
plokðtë

ðonine
kryptimi

iðilgine
kryptimi

50 3000 2000

80 5000 2500

100 6000 3000

120 6000 4000

140 6000 4000

Katilø izoliavimas
Izoliacinėms medžiagoms, kurios 

naudojamos specialios konstrukcijos 
energijos gamybos katilų aukštoje tem-
peratūroje, keliami reikalavimai:
• Apriboti į išorę spinduliuojančių 

paviršių temperatūrą,
• Geros izoliacinės savybės ir mechani-

nis patvarumas aukštoje temperatū-
roje,

• Izoliacinės medžiagos lankstumas 
įvairioje temperatūroje,

• Izoliacijos tinkamumas daugias-
luoksniam montavimui ir tvirtini-
mui.

Ortakiø izoliavimas
Daugelyje gamybos procesų yra 

tiekiami įvairūs oro kiekiai. Popieriaus 
ir plokščių gamybos metu vėdinimui 
sunaudojama daug energijos, kuri gali 
būti sugrąžinama. Pramoniniam vėdi-
nimui naudojamo oro srautai žymiai 
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Ðildymas, vëdinimas, 
oro kondicionavimas - ÐVOK

Gera izoliacija pagerina ir at-
pigina techninës árangos darbà 
pastatuose. Teisingai árengta 
ðildymo ir vëdinimo sistemø 
izoliacija þymiai sumaþina ðilu-
mos nuostolius vamzdynuose ir 
árangos prieðlaikiná susidëvëjimà 
dël kondensato kaupimosi ir 
uþðalimo. Techniðkai tvarkingas 
pastatas yra ilgaamþis ir iðlaiko 
savo vertæ. Izoliacija yra viena ið 
sudëtiniø daliø, kuri praktiðkai 
nereikalauja jokios prieþiûros ar 
aptarnavimo, bet teikia naudà 
visà pastato eksploatavimo laikà.

Daugumą pastatuose esančių 
šildymo, vėdinimo ir oro kondiciona-
vimo sistemų reikia izoliuoti. Izolia-
cija dažniausiai reikalinga tam, kad 
cirkuliuojantis karštas vanduo arba 
šiltas oras išliktų pastovios tempera-
tūros, arba, siekiant išvengti šilumos 
poveikio šaldymo vandens arba šalto 
oro sistemoms, taip pat apsaugotų jas 
nuo kondensacijos. Izoliuotos sistemos 
tampa efektyvesnės.

Ventiliatorių patalpos, rūsių ko-
ridoriai ir išėjimai, kur dažniausiai 
būna pravesti vamzdynai, yra kritinės 
vietos gaisro pastate atveju. Todėl šiais 
atvejais nedegi akmens vatos izoliacija 
naudojama pagerinti viso pastato prieš-
gaisrinei saugai.

Ðalto ir vësinimo vandens vamz-
dynai

PAROC vamzdžių kevalai, padengti 
nelaidžia garams armuota aliuminio 
danga, tinkami naudoti šalto ir vėsini-
mo vandens vamzdynų izoliacijai nuo 
kondensacijos. Ši izoliacija apsaugo 
nuo kondensacinės drėgmės susidary-
mo ant vamzdžio paviršiaus, taip pat ji 
neleidžia šalto vandens vamzdynuose 
esančiam vandeniui sušilti. Taip pa-
didinamas šių sistemų efektyvumas.

 Pastatų viduje šildomose patalpose 
esančius lietaus vandens nuvedimo 
stovus taip pat reikia izoliuoti nuo 
kondensacijos. Norint užtikrinti dan-
gos hermetiškumą, išilginė ir skersinės 
siūlės turi būti gerai užsandarintos.

 Nešildomose patalpose esantys 
šildymo ir vandens vamzdynai turi 
būti apsaugoti nuo užšalimo. Renkant 
izoliaciją, būtina atlikti skaičiavimus, 
kurie parodys, ar nereikia įrengti pa-
pildomą pašildymą (pvz., kabelinį). 
Be to, atviruose rūsiuose ir pastogėse 
esantys stovai turi būti izoliuoti ap-
saugant jų vidinį paviršių nuo užšalimo 
(papildomas pašildymas taip pat gali 
būti reikalingas).

 Kai izoliuojamos ŠVOK sistemos, 
labai svarbus faktorius, pasirenkant 
izoliacijos rūšį, yra priešgaisrinė sauga. 
PAROC siūlo platų izoliacinių akmens 
vatos gaminių, naudojamų pastatų in-
žinerinėse sistemose, pasirinkimą:
•  Šildymo ir karšto vandens vamzdy-

nų izoliacija vamzdiniais kevalais,
•  Šalto ir vėsinimo vandens vamzdynų 

izoliacija vamzdiniais kevalais,
•  Katilų, krosnių, šilumokaičių, 

rezervuarų ir kitos šiluminės įrangos 
šilumos,

•  Ventiliacijos sistemų ir ortakių šilu-
minė, priešgaisrinė ir garsą slopinan-
ti izoliacija,

•  Šiluminė ir priešgaisrinė kaminų ir 
dūmtraukių izoliacija.
Gaminiai parenkami pagal 

Lentelę 5.

Ðildymo ir karðto vandens vamz-
dynai

PAROC akmens vatos kevalai yra 
aukštos kokybės šildymo vamzdynų 
izoliacija. Platus vamzdžių kevalų dy-
džių spektras apima visus pagrindinius 
šildymo ir vandens tiekimo sistemose 
naudojamų standartinių vamzdžių 
matmenis. Vamzdynų kevalus leng-
va montuoti, jie gali būti padengti 
įvairiomis dangomis priklausomai 
nuo panaudojimo ir izoliavimo vietos 
reikalavimų.
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Vamzdiniø kevalø be dangos 
árengimo rekomendacijos:
skersiniai sujungimai
• kai iðorinis skersmuo < 500 mm:
   0,9 mm cinkuota plieninë viela;
• kai iðorinis skersmuo ≥ 500 mm:
   plieninë juosta su fiksuojanèiomis 
   sàvarþomis.

≤ 300 mm

≤ 300 mm

iðorinis skersmuo

1. Uþdëkite vamzdþiø kevalà aplink 
vamzdá ir apsukite plienine viela arba 
plienine juosta ne didesniais kaip 
300 mm intervalais. Kiekvienas izolia-
vimo kevalas turi bûti bent vienà kartà 
pritvirtintas. Maþesnio uþ 500 mm 
iðorinio skersmens vamzdþiø kevalai 
tvirtinami naudojant 0,9 mm storio 
cinkuotà plieninæ vielà. Kai vamzdiniø 
kevalø iðorinis skersmuo yra 500 mm 
arba didesnis, priklausomai 
nuo aplinkybiø naudojamos 
13x0,4 mm plastikinës arba 
plieninës juostos.

2. Vamzdþiø alkûnës izoliuojamos nau-
dojant ið vamzdþiø kevalø iðpjautus 
segmentus, kuriø kiekvienas turi bûti 
pritvirtintas maþiausiai viena juosta. 
Alkûnës taip pat gali bûti izoliuotos 
tinklu perpintais dembliais.

 

3. Ant izoliacijos uþdengiama plastikinë 
danga iðpjaunama priklausomai nuo 
iðorinio vamzdþiø kevalo skersmens, 
paliekant kraðtø persidengimui apie 
25 mm.

 

4. Danga tvirtinama 
plastikinëmis kniedëmis.

5. Alkûnës uþdengiamos ið
anksto iðpjautais plastikiniais 
alkûniø segmentais.

6. Skersiniai sujungimai 
uþklijuojami plastikine 
juosta.

7. Vamzdþiø kevalø galai uþbaigiami 
priderinimo detalëmis. Kevalo galo 
uþbaigimo juosta sulenkiama aplink 
kevalo galà ir sukniedijama.
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Vamzdiniø kevalø su aliuminio 
danga árengimo 
rekomendacijos:

Bendri nurodymai:
• Izoliavimo metu izoliuojamojo 

objekto ir izoliacinės medžiagos tem-
peratūra turi būti ne mažesnė kaip 
+10 °C,

• Leiskite izoliacinės medžiagos tem-
peratūrai susilyginti su izoliavimo 
aplinkos temperatūra,

• Suvyniotą juostą visada laikykite 
kambario temperatūroje,

• Juosta sujungiami paviršiai turi būti 
švarūs ir sausi,

• Vamzdžių kevalų sujungimai turi 
būti sandarūs, tačiau be papildomų 
įtempių, tas pats taikytina ir laikik-
liams bei kitoms detalėms.

1. Sutvirtinkite sujungimà vieliniais 
ryðiais, plienine apkaba arba juosta.

 

2. Alkûnes sutvirtinkite karðtu sandarini-
mu arba juosta.

 

3. Sujungimo sandarumà uþtikrinkite 
naudodami mentelæ.

4. Vamzdþiø kevalø galuose árengiamos 
uþbaigimo detalës. Kevalo galo uþbai-
gimo juosta sulenkiama aplink kevalo 
galà ir sukniedijama.

 

Iðilginiø sujungimø sandarini-
mas juosta:

PAROC Section AluCoat T 
(PAROC AE):

• Išilginius paviršius prispauskite vieną 
prie kito,

• Išimkite juostą dengiantį popierių,
• Užlenkite sujungimo sandarinimo 

atlanką,
• Nepertempkite juostos,
• Sujungimą gerai prispauskite.

PAROC Section AluCoat 
(PAROC ACE):

• Išilginius paviršius gerai prispauskite 
vieną prie kito,

• Išilginį sujungimą užsandarinkite 
juosta,

• Sujungimą gerai prispauskite.

Sujungimø sandarinimas karð-
tuoju bûdu:
• Gerai suspauskite paviršius vieną 

prie kito,
• Tuo pat metu prispauskite dengiantį 

atlanką prie priešingo paviršiaus 
sandarinimo laidyne taip, kad kaiti-
nama danga priliptų prie priešingo 
paviršiaus,

• Nuimkite sandarinimo laidynę ir 
laikykite paviršius suspaustus, kol 
sujungimas atvės,

• Įsitikinkite, kad dengiamasis atlan-
kas prilipo prie priešingo paviršiaus 
be raukšlių. Kai reikia, šį atlanką 
pritvirtinkite 1-3 taškuose prieš su-
jungimo sandarinimą, kaip nurodyta 
anksčiau.

Skersiniø siûliø sandarinimas 
juosta:

Atliekant skersinius sujungimus, 
naudojama dvipusė juosta, daromi trys 
tvirtinimai į metrą.
• Uždėkite juostą ant siūlės,
• Suglauskite juostos galus lipniais 

paviršiais, vieną paliekant ilgesnį už 
kitą,

• Ilgesnį galą užlenkite ant siūlės.

Árangos izoliavimas
Energija gali būti taupoma tinka-

mai izoliuojant pastatuose esančių 
šilumos gamybos ir skirstymo sistemų 
šilumokaičių ir katilų pagrindinius 
komponentus, kadangi jų temperatū-
ros aukštos ir turi didelius šilumos ati-
davimo paviršius. Perteklinės šilumos 
išvėdinimas yra energijos švaistymas.

PAROC priešgaisrinės akmens vatos 
plokštės ir dembliai yra tinkami šildy-
mui naudojamos įrangos izoliavimui. 
Iš anksto įrengta danga duoda daug 
papildomų pranašumų.

Ortakiai
Statybos normos reikalauja izoliuoti 

kondicionavimo ortakius nuo šilumos 
ir ugnies. Taip pat svarbus ir garso 
slopinimas, kai rūpinamasi aplinkos 
komfortu.

Šilumos izoliacija užtikrina oro kon-
dicionavimo sistemų funkcionavimą ir 
oro judėjimą reikalimga kryptimi. Šilu-
mos izoliacija taip pat sumažina bendrą 
šilumos sunaudojimą pastatuose.

Priešgaisrinė izoliacija užtikrina 
pakankamą laiko tarpą evakuacijai 
gaisro atveju ir apriboja ugnies plitimą 
atskirose zonose.

Izoliacija taip pat reikalinga su-
mažinti nuo mechaninės kondicio-
navimo įrangos ir ortakių sklindantį 
triukšmą.
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Lentelë 3: Izoliacinio sluoksnio storis, kuris reikalingas pasiekti nurodytà atsparumà 
ugniai, priklausomai nuo staèiakampio ortakio skerspjûvio matmenø.

a\b 100 150 200 250 300 400 500 600 800 1000 1200 EI

200
40 40 50 EI 30
60 60 60 EI 60

100 100 100 EI 120

250
40 50 50 50 EI 30
60 60 80 80 EI 60

100 100 100 100 EI 120

300
40 50 50 50 50 EI 30
60 60 80 80 80 EI 60

100 100 100 140 140 EI 120

400
40 50 50 50 50 50 EI 30
60 80 80 80 80 100 EI 60

100 100 140 140 140 140 EI 120

500
50 50 50 50 60 60 EI 30
80 80 80 100 100 100 EI 60

140 140 140 140 140 140 EI 120

600
50 50 50 50 60 60 60 EI 30
80 80 80 100 100 100 100 EI 60

140 140 140 140 140 180 180 EI 120

800
50 50 60 60 60 60 60 EI 30
80 100 100 100 100 100 100 EI 60

140 140 140 180 180 180 180 EI 120

1000
50 60 60 60 60 60 60 EI 30
100 100 100 100 100 100 100 EI 60
140 180 180 180 180 180 180 EI 120

1200
60 60 60 60 60 60 60 EI 30

100 100 100 100 100 100 100 EI 60
180 180 180 180 180 180 180 EI 120

1400
60 60 60 60 60 60 EI 30
100 100 100 100 100 100 EI 60
180 180 180 180 180 180 EI 120

1600
60 60 60 60 60 60 EI 30
100 100 100 100 100 100 EI 60
180 180 180 180 180 180 EI 120

1800
60 60 60 60 60 EI 30
100 100 100 100 100 EI 60
180 180 180 180 180 EI 120

2000
60 60 60 60 60 EI 30
100 100 100 100 100 EI 60
180 180 180 180 180 EI 120

a ir b – ortakio skerspjûvio plotis (gylis) ir aukðtis.

Lentelë 2: PAROC gaminiai, naudojami prieðgaisrinei ventiliacijos sistemø izoliacijai:

Produktas
Tankis, 

min. 
kg/m3

Organiniø me-
dþiagø kiekis, 

max. %

Dembliai: PAROC Wired Mat 80, PAROC Wired Mat 
80 AluCoat, PAROC Wired Mat 80 AL1

80 1,5

Plokðtës: PAROC Fire Slab 80, 
PAROC Fire Slab 80 AluCoat

80 3,0

Kevalai: PAROC Section, PAROC Combi, 
PAROC Section AluCoat, PAROC Combi AluCoat, 
PAROC Section AluCoat T, PAROC Combi AluCoat T

80 3,0

Prieðgaisrinë ortakiø izoliacija
PAROC priešgaisrinės izoliacijos ga-

miniai yra patikima vėdinimo sistemų 
apsauga nuo ugnies. Jiems nereikalinga 
nuolatinė priežiūra, neturi judančių de-
talių, yra visiškai parengti naudojimui.

PAROC izoliacijos gaminiai ventilia-
cijos sistemų priešgaisrinei apsaugai yra 
parenkami ir įrengiami pagal techni-
niame liudijime TL-01-011:2003 (pa-
tvirtintame Lietuvos Statybos Produk-
cijos Sertifikavimo Centre) aprašytus 
nurodymus ir rekomendacijas.



10

   TECHNINĖ IZOLIACIJA

Lentelë 4: Izoliacinio sluoksnio storis, kuris reikalingas pasiekti nurodytà atsparumà 
ugniai, priklausomai nuo apvalaus ortakio diametro.

Ortakio diametras,
mm

Atsparumas ugniai

EI 30 EI 60 EI 90

80 40 60 100

100 40 60 100

125 40 60 100

160 50 70 100

200 50 70 100

250 50 80 100

315 50 80 140

400 50 100 140

500 60 100 140

630 60 100 180

800 60 100 180

1000 60 100 180

1250 60 100 180

Ðiluminë ortakiø izoliacija
PAROC akmens vatos dembliai su 

danga tinkami naudoti vėdinimo orta-
kių šilumos ir kondensacijos izoliacijai. 
Juos lengva sumontuoti ant įvairaus 
skerspjūvio ir dydžio ortakių. Gami-
nių danga kartu yra ir garų izoliacija, 
kai ji reikalinga, taip pat ji gali būti 
ir paviršiaus apdaila, kai izoliuojama 
techninė įranga. PAROC vertikaliai 
orientuoto plaušo (lamelių) dembliai 
ir PAROC vamzdiniai kevalai su 
aliuminio dangomis taip pat atitinka ir 
aukščiausius gaminių išvaizdai kelia-
mus reikalavimus.
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Lentelë 5: ÐVOK gaminiø parinkimo lentelë

Gaminiai

Panaudojimas 
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Vamzdynai:             
ðaltas vanduo x
ðilumos tiekimas ir karðtas vanduo x x x x  x x      

Ventiliacijos sistemos:             
apvalûs ortakiai x x x x x x x      
staèiakampiai ortakiai   x x x x x  x  x  
prieðgaisrinë izoliacija x x x x x    x    
apsauga nuo triukðmo           x x  

Katiliniø áranga   x x    x    x
Þidiniø áranga          x  x
Dûmtraukiai x  x         x
Konstrukcijø apsauga nuo ugnies   x         x

Garso slopinimo koeficientas

Garso slopinimas
Siekiant užtikrinti sklandų sistemų 

darbą ir užtikrinti komforto reikala-
vimus patalpose, reikia kontroliuoti 
ventiliatorių sukeliamą triukšmą ir oro 
judėjimo vėdinimo ortakiuose garsą. 
Šiam tikslui dažniausiai naudojamos 
vidinės garsą slopinančios ortakių dan-
gos, kurios yra lengvai valomos. Šiomis 
savybėmis pasižymi PAROC garsą 
slopinančios plokštės su danga.

Dûmtraukiø ir iðmetimo vamz-
dþiø izoliavimas

Katilų, židinių, saunų krosnių ir kitų 
panašių objektų plieninių dūmų iš-
metimo kanalų izoliacijos paskirtis yra 
apsaugoti kitas pastato konstrukcijas 
nuo ugnies, taip pat apsaugoti išmetamas 
dujas nuo atvėsimo ir išvengti koroziją 
sukeliančių rūgščių kondensacijos ant 
kaminų vidinių paviršių.

Pastatų rezervinių elektros generatorių 
variklių išmetimo vamzdžiuose jų veiki-
mo metu temperatūra pakyla iki kelių 
šimtų laipsnių. Tokio vamzdžio izoliacija 
turi būti apskaičiuota atsižvelgiant į tai, 
kad tose vietose, kur yra užsidegimo 
rizika, izoliacijos paviršiaus temperatūra 
negali būti didesnė už +70 °C
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Vamzdiniai kevalai
PAROC Section,
PAROC Combi
Pritaikymas:
• Ðiluminiø, karðto vandens 

vamzdynø, centrinio ðildymo 
trasø prieðgaisrinei ir ðiluminei 
izoliacijai,

• Technologiniø vamzdynø 
izoliacijai,

• Apvaliø ventiliaciniø ortakiø 
prieðgaisrinei izoliacijai,

• Dûmtraukiø prieðgaisrinei 
izoliacijai.

Priklausomai nuo naudojimo bûdo, kevalai gali likti nedengti 
arba dengti metalo lakðtais ar PVC danga.
PAROC Combi skiriasi tuo, kad to paties dydþio kevalà galima 
naudoti ant skirtingo skersmens vamzdþiø.
Degumo klasë: A1

PAROC Section 140
Pritaikymas:
• Technologiniø vamzdynø izolia-

cijai, kur aukðta temperatûra ir 
vibruojantys árengimai,

• Dûmtraukiø prieðgaisrinei izo-
liacijai.

PAROC Section AluCoat T, 
PAROC Combi AluCoat T
Pritaikymas:
• Ðiluminiø ir karðto vandens vamzdynø, esanèiø pastato viduje, ðiluminei izoliacijai,
• Ðalto ir auðinimo vandens vamzdþiø ðiluminei izoliacijai,
• Ðiluminiø ir vandens vamzdþiø antikondensacinei izoliacijai,
• Apvaliø ventiliaciniø ortakiø prieðgaisrinei izoliacijai,
• Ðalto vandens ir lietaus vamzdþiø apsaugai nuo kondensato. Tinkleliu armuota aliuminio folija 

tarnauja kaip garo izoliacija.
Danga: Armuota aliuminio folija su lipnia uþlaida.

PAROC Combi AluCoat T skiriasi tuo, kad to paties dydþio kevalà galima naudoti ant skirtingo 
skersmens vamzdþiø.

Degumo klasë: A1

Gaminiai
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Armuoti dembliai
PAROC Wired Mat 100, 
PAROC Wired Mat 100 AL1 
Pritaikymas:
• Metaliniø dûmtraukiø ðiluminei 

izoliacijai,
• Iðmetimo vamzdþiø ðiluminei 

izoliacijai,
• Ventiliaciniø ortakiø izoliacijai 

nuo triukðmo,
• Þidiniø árangos izoliacijai.
Danga (PAROC Wired Mat 100 
AL1): aliuminio folija

Degumo klasë: A1

PAROC Wired Mat 65
Pritaikymas:
• Ávairiø sudëtingø ir kreivø pa-

virðiø ðiluminei izoliacija.
Degumo klasë: A1

PAROC Wired Mat 80, PAROC Wired Mat 80 AluCoat, PAROC Wired Mat 80 AL1 
Pritaikymas:
• Ventiliacinës árangos prieðgaisrinei izoliacijai,
• Ðilumokaièiø bei karðto vandens gamybos boileriø prieðgaisrinei ir ðiluminei izoliacijai,
• Sudëtingø ir kreivø pavirðiø izoliacijai.
Danga: Armuota aliuminio folija (PAROC Wired Mat 80 AluCoat), aliuminio folija 
(PAROC Wired Mat 80 AL1).

Degumo klasë: A1

Vertikaliai orientuoto pluoðto (lameliø) dembliai
PAROC Lamella Mat 50 AluCoat, PAROC Lamella Mat 50 AL2 
Pritaikymas:
• Ðalto oro ir kitø ventiliaciniø ortakiø bei árangos antikon densacinë bei ðiluminë izoliacija.
Danga: armuota aliuminio folija (PAROC Lamella Mat 50 AluCoat), 
aliuminio folija ant popieriaus pagrindo (PAROC Lamella Mat 50 AL2

Degumo klasë: nedegi medþiaga (ISO 1182-1996, LST 1441-1996).

Kiti dembliai

PAROC Mat 40 AluCoat
Pritaikymas:
• Ventiliaciniø ortakiø ðiluminë 

izoliacija,
• Karðto vandens gamybos boile-

riø ðiluminë izoliacija.
Danga: armuota aliuminio folija

Degumo klasë: A1

PAROC Felt 60 N1, 
PAROC Felt 80 N1
Pritaikymas:
• Ðiluminiø trasø ir kitø vamzdynø 

izoliacija,
• Ðiluminë ir akustinë ortakiø 

ir kitø ávairios formos objektø 
izoliacija

Danga: stiklo pluoðtas

Degumo klasë: A1

PAROC Loose Wool
Pritaikymas:
• Kreiviems ir netaisyklingiems pavirðiams izoliuoti, ertmiø uþpildymui,
• Plyðiø uþkamðymui, kai izoliuojama kitais gaminiais,
• Ventiliaciniams trisluoksniams plienas-vata-plienas ortakiams ir paskirstymo árangai izoliuoti.
Degumo klasë: nedegi medþiaga (ISO 1182-1996, LST 1441-1996).
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Plokðtës
PAROC Tank Wall Slab 40, 
PAROC Tank Wall Slab 60
Pritaikymas:
• Metaliniø rezervuarø sienø 

izoliacija,
• Ðilumos izoliacija didelio ploto 

kreiviems pavirðiams.
Degumo klasë: nedegi medþiaga 
(ISO 1182-1996, LST 1441-1996).

PAROC Tank Roof Slab 90
Pritaikymas:
• Metaliniø rezervuarø stogø 

izoliacija.
Degumo klasë: nedegi medþiaga 
(ISO 1182-1996, LST 1441-1996).

PAROC Process Slab 80
Pritaikymas:
• Katiliniø ir kitos energetinës 

árangos izoliacija,
• Pramoninës – technologinës 

árangos ðiluminë izoliacija.
Degumo klasë: nedegi medþiaga 

(ISO 1182-1996, LST 1441-1996).

PAROC Slab 80 AL2
Pritaikymas:
• Ávairios árangos (pvz. boileriø, 

grûdø dþiovyklø) ðiluminei izo-
liacijai,

• Auðinimo ortakiams, árangai ir 
kitiems objektams apsaugoti 
nuo kondensato.

Danga: Aliuminio folija ant popie-
riaus pagrindo.

PAROC Fire Slab 80
Pritaikymas:
• Staèiakampës formos ventiliaci-

jos ortakiø ir kamerø prieðgaisri-
nei izoliacijai.

Gali bûti gaminama su aliuminio 
danga.

Degumo klasë: nedegi medþiaga 
(ISO 1182-1996, LST 1441-1996).

PAROC Fire Slab 110, 
PAROC Fire Slab 110 AluCoat 
Pritaikymas:
• Ávairiø konstrukcijø prieðgaisri-

nei ir ðiluminei izoliacijai,
• Þidiniø árangos izoliacijai,
• Dûmtraukiø izoliacijai.
Danga: armuota aliuminio folija

Degumo klasë: nedegi medþiaga 
(ISO 1182-1996, LST 1441-1996).

PAROC Fireplace Slab 90 AL1 
Pritaikymas:
• Þidiniø árangos izoliacijai. 
Danga: aliuminio folija, klijuota 
specialiais, karðèiui atspariais 
klijais.

PAROC InVent 80 N1, 
PAROC InVent 120 N1
Pritaikymas:
• Ortakiø ir kitos ventiliacinës 

árangos izoliacija nuo triukðmo. 
Montuojamos ortakiø viduje.

Danga: pilkas stiklo pluoðtas.

Degumo klasë: nedegi medþiaga 
(ISO 1182-1996, LST 1441-1996).

PAROC High Temperature Slab 
Pritaikymas:
• Katilø ir krosniø durø vidaus pavirðiaus prieðgaisrinei izoliacijai,
• Karðto oro ir dûmtraukiø prieðgaisrinei izoliacijai,
• Aukðtos temperatûros statiniø (ðildymo krosniø, katilø, kitø pramonës árenginiø) vidaus ir galiniams 

pavirðiams izoliuoti.
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Lentelë 6. Akmens vatos kevalai

Senas 
pavadinimas

Naujas 
pavadinimas

Ilgis 
mm

Vidinis 
skersmuo 

mm

Storis 
mm

Maks. 
Darbinë 
temp. C

Tankis 
kg/m³

Deklaruojamas ðilumos laidumo 
koeficientas (W/mK)

λ10 λ100 λ200 λ300 λ400

PAROC E PAROC Section 1200 12-1016 20-160 750 100 0,033 0,043 0,056 0,082 0,116

PAROC E Kombi PAROC Combi 1200 12-28 20-40 750 100 0,033 0,043 0,056 0,082 0,116

PAROC AE* PAROC Section AluCoat T* 1200 12-324 20-120 250 100 0,033 0,043 0,056 0,082  

PAROC AE Kombi* PAROC Combi AluCoat T* 1200 12-28 20-40 250 100 0,033 0,043 0,056 0,082  

Lentelë 7. Akmens vatos dembliai

Senas 
pavadinimas

Naujas 
pavadinimas

Plotis 
mm

Storis 
mm

Maks. 
Darbinë 
temp. C

Tankis 
kg/m³

Stipris 
gniuþdant 
kPa, prie 
10% def.

Deklaruojamas ðilumos laidumo 
koeficientas (W/mK)

λ10 λ100 λ200 λ300 λ400

PAROC 65VM PAROC Wired Mat 65 1000 50-100 750 65 0,038 0,048 0,066 0,099  

PAROC 80VM PAROC Wired Mat 80 1000 30-120 750 80 0,038 0,048 0,066 0,099 0,127

PAROC 80AVM PAROC Wired Mat 80 AL1 1000 30-120 750 80 0,038 0,048 0,066 0,099 0,127

PAROC 80ACVM* PAROC Wired Mat 80 AluCoat 1000 30-120 750 80 0,038 0,048 0,066 0,099 0,127

PAROC 100VM PAROC Wired Mat 100 1000 30-100 750 100 0,038 0,048 0,066 0,099 0,122

PAROC 100AVM PAROC Wired Mat 100 AL1 1000 30-100 750 100 0,038 0,048 0,066 0,099 0,122

PAROC SV PAROC Loose Wool 900 50 750 80 0,036 0,043 0,058 0,086 0,120

PAROC ASV* PAROC Mat 40 AluCoat 900 50 350 40 0,035 0,046 0,071  

PAROC LAM50-P/ALU* PAROC Lamella Mat 50 AL2 1000 20-100 250 50 ≥4 0,040 0,055 0,090  

PAROC LAM50-ALU* PAROC Lamella Mat 50 AluCoat 1000 20-100 250 50 ≥4 0,040 0,055 0,090   

Lentelë 8. Akmens vatos plokðtës

Senas 
pavadinimas 

Naujas 
pavadinimas

Matmenys 
mm

Storis 
mm

Maks. 
Darbinë 
temp. C

Tankis 
kg/m³

Stipris 
gniuþdant 
kPa, prie 
10% def.

Deklaruojamas ðilumos laidumo 
koeficientas (W/mK)

λ10 λ100 λ200 λ300 λ400

PAROC SE PAROC Tank Wall Slab 40 600x1200 50-120 250 40 0,036 0,046 0,073  

PAROC S PAROC Tank Wall Slab 60 600x1200 50-120 350 60 ≥5 0,036 0,041 0,060 0,091  

PAROC SKL PAROC Tank Roof Slab 90 600x1200 50-100 250 100 ≥20 0,039 0,041 0,055  

PAROC IPL PAROC Fire Slab 80 600x1200 40-100 750 80 0,036 0,041 0,057 0,081 0,110

PAROC F110 PAROC Fire Slab 110 600x1200 25-100 750 110 0,036 0,039 0,055 0,080 0,117

PAROC PLL PAROC Process Slab 80 600x1200 50-120 350 80 0,036 0,041 0,058 0,081  

PAROC IVL80* PAROC InVent 80 N1 600x1200 20-100 250 80-120  0,036     

* Pavirðiaus su danga temperatûra neturi virðyti +80 °C (temperatûros ribojimà lemia klijø atsparumas karðèiui). 

PAROC Techninës izoliacijos gaminiø 
techniniai duomenys.

Šiame leidinyje pateikta tiksli  ir išsami informacija apie gaminių savybes bei techninius duomenis. Tačiau šio leidinio turinys vartotojui nesuteikia komercinės garantijos. 
Jei gaminys yra naudojamas netinkamai ar ne pagal leidinyje nurodytą naudojimo paskirtį, mes negalime prisiimti atsakomybės dėl gaminio pritaikymo efektyvumo. 
Šis leidinys keičia ankstesniąją šio leidinio versiją. Nuolat tobulinant mūsų gaminius, mes pasiliekame teisę keisti bei pildyti leidinio informaciją. 
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A MEMBER OF PAROC GROUP

Paroc statybinës izoliacijos produktø sàraðe 
platus gaminiø bei sprendimø pasirinkimas 
ávairiø pastatø ðiltinimui. Statybinë izoliacija 
daþniausiai naudojama kaip ðilumos, ugnies bei 
garso izoliacija pastatø iðorës sienoms, stogams, 
grindims ir pamatams, perdangoms 
bei pertvaroms.

Paroc techninë izoliacija naudojama kaip 
ðilumos, ugnies bei garso izoliacija pastatø 
technologinëse sistemose, gamybos procesuose, 
vamzdynams, gamybos árangai bei laivø 
konstrukcijoms.

Paroc ugniai atsparios lengvø konstrukcijø 
sistemos – lengvi, plieno lakðtais dengti 
elementai su akmens vatos uþpildu viduje. Paroc 
lengvø konstrukcijø sistemos yra skirtos fasadams, 
pertvaroms bei perdengimams visuomeniniuose, 
komerciniuose bei pramoniniuose pastatuose.

PAROC GROUP – viena pirmaujanèiø ðilumà izoliuojanèiø medþiagø ið 
akmens vatos gamintojø Europoje. PAROC gamina statybinës, techninës 
ir jûrinës izoliacijos, konstrukciniø elementø sistemø, garsà izoliuojanèius 
produktus bei kuria ir tobulina jø naudojimo sprendimus. Mûsø gamyklos 
ásikûrusios Suomijoje, Ðvedijoje, Lenkijoje, Lietuvoje ir Jungtinëje 
Karalystëje, o trylikoje ðaliø turime atstovybes.  


